

## Nr 218.

Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1942 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 362 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 5 juni 1942, föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten, Statens allmänna fastighetsfond, till färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag av 480,000 kronor.

Med bifall till vad i propositionen nr 176/1938 föreslagits beslöt 1938 års riksdag (skrivelse nr 343), att i Sundsvall skulle i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 mars 1938 framlagt förslag uppföras ett nytt sinnessjukhus för en beräknad kostnad av högst 10,400,000 kronor.

I skrivelse den 27 april 1942 har *byggnadsstyrelsen* — med förmälan att samtliga arbeten vid sjukhuset beräknades vara avslutade under senare hälften av 1942 — framlagt definitiva kostnadskalkyler för sjukhusets uppförande.

*Departementschefen* har anfört följande:

Kostnaderna för uppförande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall beräknades ursprungligen till 10.4 miljoner kronor. Sedan vintern 1937—1938, då dessa beräkningar utfördes, har som bekant en betydande byggnadskostnadsstegring skett, vilken enbart från sommaren 1939 till hösten 1941 kan skattas till 25 å 30 procent av de omedelbart före krigsutbrottet rådande priserna. Det är med hänsyn härtill förklarligt, att arbetet icke kunnat slutföras inom den ursprungligen angivna kostnadsramen.

Riksdagen har hittills för ändamålet anvisat tillhoppa 11,660,000 kronor; av denna summa hänför sig emellertid ett belopp av 160,000 kronor till ett från början ej förutsett behov, nämligen inrättandet av skyddsrum. Med statsmakternas godkännande ha de från början beräknade kostnaderna alltså måst överskridas med 1.1 miljoner kronor eller ungefär 10 procent.

För att motverka byggnadskostnadsstegringen har ett flertal besparingsåtgärder i avseende å företaget vidtagits. Av propositionen nr 267 till innevarande års riksdag framgår emellertid, att en av dessa åtgärder — avseende minskning i antalet för sjukhuspersonalen avsedda familjebostäder — till följd av rådande bostadsbrist icke kunnat fullföljas. Härigenom har medelsbehovet ökat med ett i nyssnämnda proposition äskat belopp av 375,000 kronor. Medräknas sistnämnda belopp uppgår den hittillsvarande medelsanvisningen till uppförande av Sidsjöns sjukhus till något över 12 miljoner kronor.

Byggnadsstyrelsen har nu, sedan definitiva kostnadskalkyler uppgjorts, anmält, att ett ytterligare belopp om 480,000 kronor erfordras för sjukhusets färdigställande. Kostnadsstegringen beror enligt vad styrelsen meddelat främst på den fortsatta byggnadskostnadsökningen; vissa icke förutsebara omständigheter, däribland de två sistförflutna, osedvanligt stränga vintrarna ha därjämte vållat fördyringar vid företagets utförande.

Då anledning till erinran mot styrelsens beräkningar beträffande kostnadsökningen icke synes mig föreligga, torde det vara nödvändigt att, såsom styrelsen föreslagit, för sjukhusets färdigställande anvisa ett ytterligare belopp av 480,000 kronor. Den totala kostnaden för sjukhusets uppförande skulle då uppgå till i runt tal 12.5 miljoner kronor. De ursprungligen beräknade kostnaderna skulle sålunda komma att överskridas med omkring 20 procent.

Byggnadsstyrelsen har föreslagit, att för täckande av den uppkomna merkostnaden skulle anlitas ett å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under kapitalbudgeten anvisat reservationsanslag till vissa oförutsedda utgifter. Då förutsättningarna för disposition av nämnda anslag knappast föreligga, vill jag i stället förorda, att ett anslag för ändamålet nu äskas av riksdagen. Anslaget, som torde böra upptagas å kapitalbudgeten för nästa budgetår under statens allmänna fastighetsfond, kan lämpligen erhålla benämningen Färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall.

*Utskottet.*

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må till *Färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall* för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett reservationsanslag av 480,000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 217.

---